PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 01/2020
EDITAL Nº 16/2020, DE 20 DE MARÇO 2020

Constantino Orsolin, Prefeito Municipal de Canela, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais, torna público o presente edital para:

I. INFORMAR que o cronograma da Seleção Pública nº 01/2020 para Contratação de Estagiários aberta pelo
Edital nº 14/2020 estará SUSPENSO por tempo indeterminado, não ocorrendo a prova teórico objetiva prevista
para 28/03/2020.

II. A medida adotada visa atender as orientações da OMS em virtude do coronavírus.

III – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 20 de Março de 2020.

Constantino Orsolin
Prefeito Municipal

Revisado.

Débora Brantes Prux da Silva
Procuradora Geral do Município

Registre-se e Publique-se.

Luciano do Nascimento Melo
Secretário Municipal da Governança, Planejamento e Gestão